Código Voltaje de Watts de Voltaje de* Corriente de Eficiencia Eficiencia Dimensiones Material Peso
Entrada(VCA) Salida(W) Salida(VCD) Salida(A) Mínima(%) Típica(%) LxAXA(mm) Cubierta (grs)
5 Watt
PSS5/5/1 90 a 264 5 5 (4.5-5.75) 1.0 67 69 114 x 22.5 x 90 Plástico 120
PSS5/24/0.21 90 a 264 5 24 (22-28) 0.21 70 72 114 x 22.5 x 90 Plástico 120
10 Watt
PSS10/5/2 90 a 264 10 5 (4.5-5.75) 2.0 71 73 114 x 22.5 x 90 Plástico 120
PSS10/24/0.42 90 a 264 10 24 (22-28) 0.42 74 76 114 x 22.5 x 90 Plástico 120
15/18 Watt
PSS15/5/3 90 a 264 15 5 (4.5-5.75) 3.0 73 75 114 x 22.5 x 90 Plástico 150
PSS18/12/1.5 90 a 264 18 12 (10.8-13.8) 1.5 75 77 114 x 22.5 x 90 Plástico 150
PSS18/24/0.75 90 a 264 18 24 (22-28) 0.75 75 77 114 x 22.5 x 90 Plástico 150
30 Watt
PSS30/5/61,3 85 a 264 30 5 (5-5.5) 6.0 77 79 114 x 40.5 x 90 Plástico 270
PSS30/12/2.51,3 85 a 264 30 12 (12-14) 2.5 82 84 114 x 40.5 x 90 Plástico 270
PSS30/24/1.251,3 85 a 264 30 24 (24-28) 1.25 83 86 114 x 40.5 x 90 Plástico 270
50/60 Watt
PSS50/5/101,3 85 a 264 50 5 (5-5.5) 10.0 77 79 114 x 40.5 x 90 Plástico 340
PSS60/12/51,3 85 a 264 60 12 (12-14) 5.0 84 86 114 x 40.5 x 90 Plástico 340
PSS60/24/2.51,3 85 a 264 60 24 (24-28) 2.5 86 89 114 x 40.5 x 90 Plástico 340
100 Watt
PSS100/12/8.41,3 90 a 264 100.8 12 (11.4-14.5) 8.4 82 84 114 x 54 x 90 Plástico 430
PSS100/24/4.21,3 90 a 264 100.8 24 (22.5-28.5) 4.2 84 86 114 x 54 x 90 Plástico 430
120 Watt
PSS120/12/101,2,3 115 / 230 (Auto Seleccionable) 120 12 (11.4-14.5) 10.0 82 84 124 x 64 x 124 Metálica 920
PSS120/24/51,2,3 115 / 230 (Auto Seleccionable) 120 24 (22.5-28.5) 5.0 84 86 124 x 64 x 124 Metálica 920
240 Watt
PSS240/24/101,2,3 115 / 230 (Auto Seleccionable) 240 24 (22.5-28.5) 10.0 87 89 124 x 84 x 124 Metálica 1000
PSS240/48/51,2,3 115 / 230 (Auto Seleccionable) 240 48 (47-56) 5.0 88 90 124 x 84 x 124 Metálica 1000
300 Watt
PSS300/24/12.51,2,3 115 / 230 (Auto Seleccionable) 300 24 (22.5-28.5) 12.5 87 89 124 x 84 x 124 Metálica 1380
480 Watt
PSS480/24/201,2,3 90 a 264 480 24 (22.5-28.5) 20.0 87 89 124 x 175 x 124 Metálica 1920
PSS480/48/101,2,3 90 a 264 480 48 (47-56) 10.0 88 90 124 x 175 x 124 Metálica 1920
* Otros voltajes de salidas disponibles.
Características Generales:
• De muy alta eficiencia
• Posibilidad de conectar las fuentes en paralelo1

5, 12, 24, 48
VCD
w w w . a l t e c h m e x i c o . c o m64
Fuentes de Poder de 1 Fase
Siicomsa Proveedor Eléctrico ventas@siicomsa.com Tel. 01(921)163-4977
Distribuidor Autorizado para México www.siicomsa.com
Fuentes de Poder de 2 y 3 Fases
w w w . a l t e c h m e x i c o . c o m 65
LA LA
A A
Código Voltaje de Watts de Voltaje de* Corriente de Eficiencia Eficiencia Dimensiones Material Peso
Entrada(VCA) Salida(W) Salida(VCD) Salida(A) Mínima(%) Típica(%) LxAXA(mm) Cubierta (grs)
100 Watt (para 2 Fases)
PSD100/24/4.21,2,3 340 a 575 100 24 (22.5-28.5) 4.2 85 87 114 x 54 x 90 Plástico 500
120 Watt
PST120/24/51,2,3 340 a 575 120 24 (22.5-28.5) 5 87 89 119 x 74 x 124 Metálica 800
240 Watt
PST240/24/101,2,3 340 a 575 240 24 (22.5-28.5) 10 88 90 119 x 89 x 124 Metálica 1100
480 Watt
PST480/24/201,2,3 340 a 575 480 24 (22.5-28.5) 20 88 90 119 x 150 x 124 Metálica 1720
960 Watt
PST960/24/401,2,3 340 a 575 960 24 (22.5-28.5) 40 90 92 119 x 276 x 126 Metálica 3400
* Otros voltajes de salidas disponibles.
Características Generales:
• De muy alta eficiencia
• Posibilidad de conectar las fuentes en paralelo1

Vin A+
Vin B+
Vin - / Vout -
Vout+
FAIL
 OK
FAIL
Diagrama de Circuito
 RELAY
B
 RELAY
A
Código Voltaje de Watts de Voltaje de* Corriente de Eficiencia Eficiencia Dimensiones Material Peso
Entrada(VCA) Salida(W) Salida(VCD) Salida(A) Mínima(%) Típica(%) LxAXA(mm) Cubierta (grs)
1 Módulo
PSB1/10/24/0.42 90 a 264 10 24 0.42 78 80 57 x 18 x 91 Plástico 65
2 Módulo
PSB2/24/24/1 90 a 264 24 24 (24-28) 1 83 85 57 x 35 x 91 Plástico 130
3 Módulo
PSB3/36/24/1.5 90 a 264 36 24 (24-28) 1.5 81 84 57 x 53 x 91 Plástico 190
4 Módulo
PSB4/60/24/2.5 90 a 264 60 24 (24-28) 2.5 84 86 57 x 71 x 91 Plástico 250
5 Módulo
PSB5/100/24/4.2 90 a 264 100 24 (24-28) 4.2 86 89 57 x 90 x 91 Plástico 380
* Otros voltajes de salidas disponibles.
Código Voltaje de Voltaje de Corriente de Dimensiones Material de Peso
Entrada(VCA) Salida(VCD) Salida(A) LxAxA(mm) Cubierta (grs.)
PSR10 21 a 28 V DC 24 10 57 x 35 x 91 Plástico 75